РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Учкекен

31.10.2016г.                                                                                             № 1154

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования (обнародования)  перечня имущества, находящегося в собственности Малокарачаевского муниципального района и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства

       В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 29-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования (обнародования)  перечня имущества,  находящегося в собственности Малокарачаевского муниципального района и предназначенного для передачи во владение и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

ИО главы администрации
Малокарачаевского муниципального района                                А.Б.Тамбиев

Приложение к постановлению
Администрации Малокарачаевского
 Муниципального района
                                                                                                от   31.10.2016г.       № 1154

ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования (обнародования)  перечня имущества, находящегося в собственности Малокарачаевского муниципального района и предназначенного для передачи во владение и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства
1.         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и устанавливает систему формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося	в муниципальной собственности	Малокарачаевского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень имущества).
        2. Перечень имущества формируется отделом сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Малокарачаевского муниципального района (далее - структурное подразделение) и содержит следующие сведения:
- наименование имущественного объекта, находящегося в муниципальной собственности Малокарачаевского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - имущественный объект);
- адрес (место нахождения) имущественного объекта;
- общая площадь имущественного объекта;
или иные  признаки.
	3. Перечень имущества формируется за счет имущества, являющегося казной  Малокарачаевского муниципального района, и утверждается администрацией Малокарачаевского муниципального района.
	4. Перечень имущества, утвержденный администрацией Малокарачаевского
муниципального района, подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования нормативных правовых актов администрации Малокарачаевского муниципального района, а также размещению на официальном сайте администрации Малокарачаевского муниципального района.
	5. Внесение изменений в перечень имущества осуществляется  администрацией Малокарачаевского муниципального района.
Предложения о внесении изменений в перечень имущества представляются в администрацию Малокарачаевского муниципального района.

Зам.главы администрации-
руководитель аппарата                                                                          А.Б.Гнаева